impuesto de industria y comercio, correspondiente a la vigencia 2008-1.

2. A título de restablecimiento del derecho, ordénase a la Alcaldía Mayor de Bogotá – Secretaría
de Hacienda – Dirección de Distrital de Impuestos, devolver a la sociedad ALLIANZ SEGUROS
DE VIDA S.A. identificada con NIT 860.027.404-1, la suma de ochocientos ocho millones
doscientos veintiún mil ciento cuarenta y tres pesos m/cte. (808.221.143), más el interés legal del
6%, liquidado desde la fecha en que se realizó el pago (18 de marzo de 2010), hasta la fecha en
que se efectúe la devolución.

3. No se condena en costas por cuanto no aparecen probadas.

4. En firme esta providencia y hechas las anotaciones correspondientes, archívese el expediente,

[...]

154752 del 21 de septiembre de 2011 y la resolución que resuelve el recurso de reconsideración
número DDI-021441 del 18 de mayo de 2012.

2. Que, como consecuencia de la nulidad del acto demandado, y a título de restablecimiento del
derecho, se ordene la devolución de la suma de ochocientos cincuenta y tres millones ciento dos
mil doscientos noventa y siete pesos ($853.102.297) más los intereses corrientes
correspondientes, causados desde el 11 de octubre de 2011, fecha de la notificación de la

resolución número DDI154752 del 21 de septiembre de 2011, mediante la cual se negó la
solicitud de devolución de pago de lo no debido, hasta la fecha de ejecutoria de la providencia

[...]

DDI -154752 del 21 de septiembre de 2011 y la resolución que resuelve el recurso de
reconsideración número DDI-021441 del 18 de mayo de 2012.

2. Que, como consecuencia de la nulidad parcial del acto demandado, y a título de
restablecimiento del derecho, se ordene la devolución de la suma de ochocientos ocho millones
doscientos veinte un mil ciento cuarenta y tres pesos ($808.221.143), más los intereses corrientes
correspondientes, causados desde el 11 de octubre de 2011, fecha de la notificación de la
resolución número DDI154752 del 21 de septiembre de 2011, mediante la cual se negó la
solicitud de devolución de pago de lo no debido, hasta la fecha de ejecutoria de la providencia